
 

FORTEC - Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia 

 

Portaria 12/2024 

 

Altera a Portaria 19/2022 que constitui a 

Comissão Técnica Nacional da disciplina 

Políticas Públicas de Ciência, Tecnologia e 

Inovação e o Estado Brasileiro (POL). 

 

De acordo com a decisão na 186ª Reunião da Comissão Acadêmica Nacional (CAN) de 08 

de agosto de 2024, a Coordenação Acadêmica Nacional do PROFNIT, no uso das suas atribuições 

delegadas, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar a composição da Comissão Técnica Nacional da Disciplina de Políticas Públicas 

de Ciência, Tecnologia e Inovação e o Estado Brasileiro (POL), designada pela Portaria CAN 

19/2022: Eduardo Meireles, Andrea Waichamn e a Profa Sueli Custodio, sob a presidência do 

primeiro.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

Maceió, 08 de agosto de 2024 

 

 

 

 

Tatiane Luciano Balliano  Eduardo Meireles 

Coordenadora Acadêmica Nacional do 

PROFNIT 

 Vice-Coordenador Acadêmico Nacional do 

PROFNIT 

 


